1

DIÁRIO Nº 69/2026

 PRAÇA VILA DO IMPERADOR, 160,
CENTRO, INGÁ, PARAÍBA, 58380-000

PREFEITURA@INGA.PB.GOV.BR

1

10 DE MARÇO DE 2026

PRAÇA VILA DO IMPERADOR, 160, CENTRO,
INGÁ, PARAÍBA, 58380-000

PREFEITURA@INGA.PB.GOV.BR

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº90/2025.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE INGÁ, Estado da Paraíba, no uso de
suas atribuições conferidas por lei, de acordo com o que determina o art. 37, Inciso II da
Constituição Federal e o Art. 85, Inciso II da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

I – Exonerar, a pedido, a Sra. PALLOMA DAMASCENA MORAIS, inscrita no CPF sob nº
089.369.984-55, do cargo Efetivo de Engenheiro Ambiental, lotada na Secretaria
Municipal do Meio Ambiente, na cidade de Ingá - PB.

II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Ingá – PB, 10 de março de 2026.

2

DIÁRIO Nº 69/2026

 PRAÇA VILA DO IMPERADOR, 160,
CENTRO, INGÁ, PARAÍBA, 58380-000

PREFEITURA@INGA.PB.GOV.BR

2

10 DE MARÇO DE 2026

PRAÇA VILA DO IMPERADOR, 160, CENTRO,
INGÁ, PARAÍBA, 58380-000

PREFEITURA@INGA.PB.GOV.BR

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº91/2025.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE INGÁ, Estado da Paraíba, no uso de
suas atribuições conferidas por lei, de acordo com o que determina o art. 37, Inciso II da
Constituição Federal e o Art. 85, Inciso II da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

I – Exonerar, a pedido, a Sra. TAYNA RODRIGUES DA SILVA, inscrita no CPF sob nº
700.148.694-97, do cargo Efetivo de Guarda Municipal, lotado no Gabinete do Prefeito,
na cidade de Ingá - PB.

II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Ingá – PB, 10 de março de 2026.

3

DIÁRIO Nº 69/2026

 PRAÇA VILA DO IMPERADOR, 160,
CENTRO, INGÁ, PARAÍBA, 58380-000

PREFEITURA@INGA.PB.GOV.BR

3

10 DE MARÇO DE 2026

PRAÇA VILA DO IMPERADOR, 160, CENTRO,
INGÁ, PARAÍBA, 58380-000

PREFEITURA@INGA.PB.GOV.BR

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº92/2025.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE INGÁ, Estado da Paraíba, no uso de
suas atribuições conferidas por lei, de acordo com o que determina o art. 37, Inciso II da
Constituição Federal e o Art. 85, Inciso II da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

I – Exonerar, a pedido, o Sr. ROBISLAN DE MEDEIROS DANTAS, inscrito no CPF sob nº
133.161.857-63, do cargo Efetivo de Guarda Municipal, lotado no Gabinete do Prefeito,
na cidade de Ingá - PB.

II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Ingá – PB, 10 de março de 2026.

4

DIÁRIO Nº 69/2026

 PRAÇA VILA DO IMPERADOR, 160,
CENTRO, INGÁ, PARAÍBA, 58380-000

PREFEITURA@INGA.PB.GOV.BR

4

10 DE MARÇO DE 2026

PRAÇA VILA DO IMPERADOR, 160, CENTRO,
INGÁ, PARAÍBA, 58380-000

PREFEITURA@INGA.PB.GOV.BR

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº93/2025.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE INGÁ, Estado da Paraíba, no uso de
suas atribuições conferidas por lei, de acordo com o que determina o art. 37, Inciso II da
Constituição Federal e o Art. 85, Inciso II da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

I – Exonerar, a pedido, o Sr. CARLOS VINICIUS DA SILVA BARBOSA, inscrito no CPF sob nº
080.748.554-30, do cargo Efetivo de Professor com Habilitação em Língua Espanhola,
lotado na Secretaria de Educação, na cidade de Ingá - PB.

II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Ingá – PB, 10 de março de 2026.